Ata do Pregão n° 06/2016 Processo de Compras n° 238/2016 -
Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbais e Habilitação.

Aos dezesseis dias do mês de março do ano dois mil e dezesseis reuniram-se, a
partir da 09 horas, o Pregoeiro e sua equipe de apoio, abaixo identificada para
procederam às atividades pertinentes ao Pregão n° 06/2016, conforme previsto no
edital, que tem como objetivo a aquisição de produtos Hortifrutigranjeiros. As 09H
foi aberta a sessão pública iniciando o período de recebimento de envelopes
proposta e Habilitação das empresas Mauro Cezar de Oliveira - Ibirarema - ME
e F.A.Franciscon & Cia Ltda. Imediatamente após o encerramento do período do
recebimento dos envelopes, o pregoeiro e a equipe de apoio iniciaram a abertura
do envelope proposta de preços, efetuando a verificação dos requisitos do edital,
onde as licitantes apresentaram propostas compatíveeis com as exigências do
Edital, sendo então iniciada a etapa de lances verbais que segue anexo. Em seguida
foi aberto os envelopes contendo os documentos de habilitação o qual continha os
documentos de acordo com as solicitações do edital, sendo consideradas
habilitadas, o Pregoeiro declarou as vencedoras as empresas: Mauro Cezar de
Oliveira - Ibirarema - ME para fornecimento dos itens: 06 no valor unitário de
R$ 23,50; 08 no valor unitário de R$ 19,86; 11 no valor unitário de R$ 3,29; 12 no
valor unitário de R$ 3,78; 13 no valor unitário de R$ 3,79; 15 no valor unitário de
R$ 2,72; 17 no valor unitário de R$ 3,88; 25 no valor unitário de R$ 3,36; 30 no
valor unitário de R$ 4,38; 42 no valor unitário de R$ 1,70; 43 no valor unitário de
R$ 12,78; 44 no valor unitário de R$ 9,76 e 45 no valor, unitário de R$ 8,60; e a
empresa F.A.Franciscon & Cia Ltda para os itens: 01 no valor unitário de R$
4,28; 02 no valor unitário de R$ 2,28; 03 no valor unitário de R$ 2,72; 04 no valor
unitário de R$ 2,84; 05 no valor unitário de R$ 4,40; 07 no valor unitário de RS
8,50; 09 no valor unitário de R$ 8,50; 10 no valor unitário de R$ 2,10; 14 no valor
unitário de R$ 3,50; 16 no valor unitário de R$ 7,96; 18 no valor unitário de RS
4,90; 19 no valor unitário de R$ 11,50; 20 no valor unitário de R$ 8,50; 21 no
valor unitário de R$ 2,54; 22 no valor unitário de R$ 8,50; 23 no vator unitário de
R$ 5,70; 24 no valor unitário de R$ 1,52; 26 no valor unitário de R$ 5,48; 27 no
valor unitário de R$ 4,50; 28 no valor unitário de R$ 3,74; 29 no valor unitário de
R$ 1,98; 31 no valor unitário de R$ 2,56; 32 no valor unitário de R$ 7,86; 33 no
valor unitário de R$ 3,24; 34 no valor unitário de R$ 5,60; 35 no valor unitário de
R$ 4,54; 36 no valor unitário de R$ 1,86; 37 no valor unitário de R$ 11,50; 38 no
valor unitário de R$ 3,68; 39 no valor unitário de R$ 4,86; 40 no valor unitário de
R$ 8,70 e 41 no valor unitário de R$ 8,40. De acordo com a solicitação da SAE.
Concluído os procedimentos do Pregão n° 06/2016 e considerando que: a} as
empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas quanto à
documentação exigida; b) as propostas vencedoras satisfazem as exigências do
edital; c) o preço cotado não está compatível ao praticado em mercado, nos itens:
06, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 27 e 29 razão pela qual não adjudico os itens objeto
deste licitação, encaminhando o presente procedimento para o departamento de
assuntos jurídicos para analise e parecer. Nada mais havendo, foi lavrada esta ata,
ressalvando ainda que os membros da equipe de apoio ao assinarem esta ata,
atestam sua participação e colaboração no certame.

!/

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS
Av.AltinoArantes.369- Fone (14) 3322-18GG / Fax (M) 3322-1645 - CEP 19900-031 - OURINHOS - SP - CNPJ 49.131.287/0001-88

André Luís Coutinho de Assis
quipe de Apoio

Equipe de Apoio

laurício Delia To n ia
Equipe de Apoio

Jaqueline Maria Gálio de Campos
Equipe de Apoio

Taís Tofanini
Equipe de Apoio

Odair de Camargo
Equipe de Apoio

Flávio Antpnià Franciscon
F.A.Franc|scon\ Cia Ltda

Mauro Cezar de Oliveira
Mauro Cezar de Oliveira - Ibirarema

ME

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS
Av. AltinoArantes, 369- Fone (14)3322-1866 / Fax (14)3322-1645 -CEP 19900-031 - OURINHOS - SP - CNPJ 49.131.287/0001-í

ES£<sk îr
= î n A A

Propostas

item 01

item 02
item 03
item 04

item 05
item 06

item 07

item 08
item 09

item 10
item 11
item 12
item 13
item 14

item 15
item 16

item 17

item 18

item 19
item 20
item 21
item 22

item 23
item 24

item 25

item 26

item 27
item 28

item 29
item 30

item 31
item 32
item 33
item 34
item 35
item 36
item 37

item 38

item 39

item 40
item 41

item 42
item 43
item 44

item 45

Mauro

R$ 7,36

R$ 3,20

R$ 3,20

RS 4,00

R$ 9,60

R$ 24,00
R$ 23,20

RS 24,00

RS 23,20

R$ 3,20

R$ 4,80

RS 5,76

RS 4,80

R$ 4,80

R$ 2,72

R$ 8,00

R$ 4,80

R$ 6,88

RS 25,60
RS 23,20

RS 5,44

RS 24,80

R$ 6,24

R$ 1,76

R$ 3,36

R$ 8,00

R$ 6,40

R$ 5,60

R$ 2,96

R$ 6,08

R$ 4,00

RS 11,52

R$ 4,00

R$ 11,20

R$ 6,08

RS 4,00

R$ 25,60

R$ 5,44

R$ 6,80

R$ 13,60

R$ 11,20

R$ 1,71

RS 12,78

R$ 9,76

RS 8,64

Franciscon

RS 4,30

R$ 2,30

R$ 2,75

R$ 2,85

R$ 4,40

n cotou
R$ 8,50

RS 19,90

RS 8,50

RS 2,12

R$ 3,30

RS 3,80

R$ 3,80

R$ 3,50

R$ 3,50

R$ 8,45

R$ 3,89

R$ 4,95

R$ 11,50

RS 8,50

RS 2,57

R$ 8,50

R$ 5,74

R$ 1,57

R$ 5,20

R$ 5,49

R$ 4,50

RS 3,74

R$ 1,98

R$ 4,39

R$ 2,57

RS 7,87

R$ 3,29

R$ 5,62

R$ 4,54

R$ 1,87

R$ 11,50

R$ 3,69

RS 4,90

R$ 8,70

R$ 8,44

n cotou
n cotou
n cotou
n cotou

SUPERINTENDÊNCIA DE AGUA E ESGOTO DE OURINHOS
Av.AltinoArantes, 369- Fone (14} 3322-1866 / Fax (14) 3322-1645 - CEP 19900-031 - OURINHOS - SP CNPJ 49.131.287/0001-88

item 01

Mauro declina
Fraciscon R$ 4,28 vencedor

item 02

Mauro declina
Franciscon R$ 2,28 vencedor

item 03

Mauro R$ 2,74

Franciscon R$ 2,73 R$ 2,72 vencedor

item 04

Mauro declina
Franciscon R$ 2,84 vencedor

item 05

Mauro declina
Franciscon vencedor

item 06

Mauro R$ 23,50 vencedor

item 07

Mauro declina

Franciscon vencedor

item 08

Mauro R$ 19,89 R$ 19,86 vencedor

Franciscon R$ 19,88 declina

item 09

Mauro declina
franciscon vencedor

item 10

Mauro R$ 2,11 declina
Franciscon R$ 2,10 vencedor

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS
Av. AlíinoArantes, 369- Fone (14) 3322-1866 / Fax (14) 3322-1G45 - CEP 19900-031 - OURtNHOS - SP - CNPJ 49.131.287/0001

item 11

Mauro R$ 3,29 vencedor

Franciscon declina

item 12

Mauro R$ 3,78 vencedor

Franciscon declina

item 13

Mauro R$ 3,79 vencedor

Franciscon declina

item 14

mauro declina

Franciscon vencedor

item 15

Franciscon declina

Mauro vencedor

item 16

Franciscon R$ 7,99 R$ 7,97 R$ 7,96 vencedor

Mauro R$ 7,98 declina

item 17

Mauro R$ 3,88 vencedor

Franciscon declina

item 18

Mauro declina

Franciscon R$ 4,90 vencedor

item 19

Mauro declina

Franciscon vencedor

item 20

Mauro declina

Franciscon vencedor

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS
Av. AltinoArantes, 369- Fone (14) 3322-1866 / Fax (14) 3322-1645 - CEP 19900-031 - OURINHOS - SP - CNPJ 49.131,287/0001

item 21

Mauro declina

franciscon R$ 2,54 vencedor

item 22

Mauro declina
Franciscon vencedor

item 23

Mauro declina
Franciscon R$ 5,70 vencedor

item 24

Mauro R$ 1,56 R$ 1,54 declina
Franciscon R$ 1,55 R$ 1,53 R$ 1,52 vencedor

item 25

Franciscon declina

Mauro vencedor

item 26

Mauro declina
Franciscon R$ 5,48 vencedor

item 27

Mauro declina
Franciscon vencedor

item 28

Mauro declina
Franciscon vencedor

item 29

Mauro declina
Franciscon vencedor

item 30

Mauro R$ 4,38 vencedor

Franciscon declina

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS
Av. AltinoArantes, 369- Fone (14) 3322-1866 / Fax (14) 3322-1645 - CEP 19900-031 - OURiNHOS - SP - CNPJ 49.131.287/0001

item 31

Mauro declina
Franciscon R$ 2,56 vencedor

item 32

Mauro declina

Franciscon R$ 7,86 vencedor

item 33

Mauro R$ 3,28 R$ 3,26 declina
Franciscon R$ 3,27 R$ 3,25 R$ 3,24 vencedor

item 34

Mauro declina

Franciscon R$ 5,60 vencedor

item 35

Mauro declina
Franciscon R$ 4,54 vencedor

item 36

Mauro declina

Franciscon R$ 1,86 vencedor

item 37

Mauro declina
Franciscon vencedor

item 38

Mauro declina
Franciscon R$ 3,68 vencedor

item 39

Mauro R$ 4,88 declina
Franciscon R$ 4,87 R$ 4,86 vencedor

item 40

Mauro declina
Franciscon vencedor

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS
Av. AltinoArantes, 369- Fone (14) 3322-1866 / Fax (14) 3322-1645 - CEP 19900-031 - OURiNHOS - SP - CNPJ 49.131,287/0001-Sf

item 41

Mauro declina
Franciscon R$ 8,40 vencedor

item 42

Mauro R$ 1,70 vencedor

item 43

Mauro vencedor

item 44

Mauro vencedor

item 45

Mauro R$ 8,60 vencedor

SUPERINTENDÊNCIA DE AGUA E ESGOTO DE OURINHOS
Av.AltinoArantes, 369- Fone (14) 3322-1866 / Fax (14) 3322-1645 - CEP 19900-031 - OURINHOS - SP - CNPJ 49.131,287/0001-68